Carta investiture nomine locationis

1274 agosto 15 o 17, Como, "in monasterio Sancti Abondii" 
Guglielmo "de Laviçariis" abate di S. Abbondio ed i monaci Fomasio "de Salice" e Martino "de Cuçago" investono per dieci anni "nomine locationis et ad masaricium ad fictum fatiendum" Stefano "de Nesio" ed i fratelli Giacomardo e Pietro <"de Ecclesia>" di appezzamenti siti in territorio di Albate costituenti il "mansus de Hongarella", a fronte di un canone misto in denaro, grani, vino, legname e capponi da versarsi a scadenze determinate.
Originale in ASMi, P, cart. 109, n. 61 [A].

La pergamena (che presenta alcuni fori naturali) è alquanto sgualcita nei margini e soprattutto rovinata in quello destro da strappi che interessano le righe da due a sei e da ventinove a trentacinque, con perdita di alcune parole.  Rigatura e marginatura.  Sul verso scritture moderne.  
Il presente atto d'investitura (esattamente come l'altro rogato dallo stesso notaio nella stessa data) mostra insieme ad altre scorrettezze una incongruenza abbastanza notevole negli elementi della datazione, con scarto di due giorni anziché di uno come si verifica con una relativa frequenza: il 15 agosto 1274 cadeva infatti in mercoledì e non in venerdì, che cadeva il 17.  E si osserva che venerdì 17 era il giorno quintodecimo "exeunte" del mese, e che non è difficile pensare in questo senso ad una distrazione del notaio Giovanni! 
La restituzione di parte del testo perduto, soprattutto per quanto concerne nomi e misure degli appezzamenti, è fatta mediante il confronto con I registri (in particolare il registro n. 2).
(SN)  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem mill(essim)o ducentessimo septuagessimo quarto, die veneris quintodecimo intrante augusto, indictione secunda.  In monasterio Sancti Abondii Cum(ani), presen|tia Francini filii ser Longbardi Piliparii et Ottini filii condam Anselmi de Maçinis de Cum(is) et Arivabeni portenarii dicti monasterii ibi testium rogatorum.  Dominus donus Guil[ielmus d]e Laviçariis, | Dei gra(cia) abbas monasterii Sancti Abondii suprascripti, et cum eo donus Fomaxius de Salice et donus Martinus de Cuçago, monaci et confratres dicti monasterii, ipsorum nomine et ad partem capituli [et conventu]s mona|sterii ipsius investiverunt nomine locationis et ad masaricium ad fictum fatiendum, meliorando et non peiorando, Stephanum filium condam Ardrici de Nesio et Iacomardum et Petrum frat[res de Ecclesia ......]arii de (a)| Piacio, omnes de Albate, de infrascriptis peciis terrarum et rebus territoriis iacentibus in territorio et pertinenciis de Albate que appellantur Mansus de Hongarella.  Prima qua[rum est labo]rativa, | que iacet ad Viam Longam, cui coheret a mane et a meridie terra monasterii Sancti Abondii, a sero terra monasterii Sancti Carpopharii de Cum(is), a nullora Albertus de Pasqualibus, et dicitur esse per mensuram pertice [tres et] tabule decem; | secunda pecia est laborativa, que iacet ad Viam Curtam, cui coheret a mane h(e)r(ede)s domini condam Conradi Laviçarii, a meridie terra monasterii Sancti Abondii, a sero h(e)r(ede)s